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podpisaniem listu intencyjnego w sprawie filii ŚCO

Marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas odwiedził powiat włoszczowski.
Podczas wizyty podpisany został list intencyjny w sprawie utworzenia tam filii
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii, gdzie już niebawem zacznie funkcjonować poradnia
onkologiczna. Marszałek Jarubas odwiedził również przedsiębiorców działających w
powiecie, a z władzami miasta i powiatu rozmawiał o planowanych inwestycjach.

 

– Od jakiegoś czasu odbywam wizyty gospodarskie w naszym regionie. Są one dla mnie
dobrą okazją do przekonania się, jakie są potrzeby lokalnych społeczności, jakich
instrumentów wsparcia oczekują przedsiębiorcy. Podczas wizyt u przedsiębiorców będę
zachęcał ich do korzystania z możliwości pozyskania funduszy unijnych. W tym tygodniu
ruszają nabory w skierowanych do nich działaniach w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego – na działalność badawczo – rozwojową oraz
nowoczesną komunikację. W drugiej połowie roku będą również kolejne konkursy w ramach
mapy pomocy publicznej – mówił marszałek Adam Jarubas.

Spotkanie z dziennikarzami w Urzędzie Miasta i Gminy Włoszczowa dotyczyło inwestycji,
planowanych w mieście i powiecie włoszczowskim. Oprócz marszałka Adama Jarubasa brali
w nim udział m.in. Grzegorz Dziubek, Burmistrz Miasta i Gminy Włoszczowa oraz starosta
powiatu włoszczowskiego, Jerzy Suliga.

– Chcemy porozmawiać o sprawach bieżących, potrzebach miasta i gminy Włoszczowa i
spotkać się z przedsiębiorcami działającymi na tym terenie, m.in. z przedstawicielami
Effectora, który w tym roku otrzymał prestiżową nagrodę Victoria Świętokrzyska. Jest to też
dobra okazja do przedstawienia tego, co w najbliższym czasie zamierzamy realizować.
Szczególnie duże nadzieje wiążemy z Regionalnym Programem Operacyjnym  Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020. Czekamy na uruchomienie poszczególnych działań i
przygotowujemy już dokumentację. Mamy duże ambicje i duże potrzeby. Obecnie bolączką
naszej gminy jest gospodarka wodno-ściekowa bowiem na 25 sołectw w naszej gminie, 8 nie
posiada wodociągów, a tylko 2 posiadają w pełni kanalizację ściekową. Jest to problem,
bowiem kanalizacja i wodociągi powinny być w XXI wieku standardem – mówił Burmistrz
Miasta i Gminy Włoszczowa, Grzegorz Dziubek.
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Przedstawił on również działania, które chcą podjąć władze samorządowe.

– Zamierzamy ubiegać się o środki na budowę przedszkola we Włoszczowie. Jest to z
naszego punktu widzenia konieczne. Chcemy stworzyć placówkę z prawdziwego zdarzenia,
która będzie w pełni funkcjonalna. Planujemy ubiegać się o środki na rewitalizację miasta, a
wstępny kosztorys tej inwestycji opiewa na 19 mln złotych.  Będziemy także ubiegać się o
środki na termomodernizację budynków, m.in. dwóch szkół we Włoszczowie oraz szkoły w
Kurzelowie i Czarncy. Będziemy również wprowadzać rozwiązania przyjazne dla środowiska,
a już złożyliśmy wniosek o dofinansowanie budowy dróg lokalnych na odcinku 8 km – dodał
Grzegorz Dziubek.

O inwestycjach drogowych wspomniał również marszałek Adam Jarubas.

– W czerwcu może zostać wydana decyzja środowiskowa dla obwodnicy Włoszczowy, która
pozwoli nam na ogłoszenie przetargu na jej budowę. Chcemy również oszczędności z
zimowego utrzymania dróg przeznaczyć na inwestycje na drodze do Kurzelowa – dodał
marszałek Adam Jarubas.

Wagę inwestycji w ochronę zdrowia podkreślał starosta powiatu włoszczowskiego, Jerzy
Suliga.

– Oprócz Zakładu Opieki Zdrowotnej, w którym zostanie przedstawiony program naprawczy,
złożyliśmy w Ministerstwie Zdrowia wniosek na modernizację Szpitalnego Oddziału
Ratunkowego i lądowiska dla helikopterów, który opiewa na 6 mln złotych. Wierzymy, że
uzyska on akceptację. Skupiamy się również na infrastrukturze drogowej – złożyliśmy dwa
duże wnioski na kwotę 6 mln złotych. Będziemy wykonywać również mniejsze zadania w
mniejszym zakresie i z własnych środków. Postaramy się tak wykorzystać budżet, aby było
widać te inwestycje – mówił Jerzy Suliga.

Po spotkaniu w Urzędzie Gminy i Miasta, marszałek odwiedził wiodących przedsiębiorców
funkcjonujących we Włoszczowie.

Prezes spółki Effector S.A., Leszek Ciesek przedstawił, podczas zwiedzania hal
produkcyjnych, profil działalności swojej firmy i plany jej rozbudowy. Effector jest wiodącym
producentem w zakresie przetwórstwa aluminium, laureatem wielu nagród i odznaczeń.

Kolejnym punktem wizyty była Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska Włoszczowa, której, jak
powiedział marszałek Adam Jarubas, nie mogło zabraknąć w programie wizyty. Po
rozmowie, podczas której prezes OSM Włoszczowa Stanisław Skóra, mówił o problemach
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branży mleczarskiej i opowiadał o bogatej tradycji kierowanego przez siebie zakładu, goście
zwiedzali zakład.

Marszałek Jarubas odwiedził również mniejszą firmę – ECO-Palnik, specjalizującą się w
produkcji palników pelletowych do kotłów C.O. i kotłów parowych do domów, budynków
użyteczności publicznej lub przemysłu.

Bardzo ważnym punktem wizyty marszałka we Włoszczowie było podpisanie listu
intencyjnego przez profesora Stanisława Góździa, dyrektora Świętokrzyskiego Centrum
Onkologii i dr Macieja Juszczyka, dyrektora SPZOZ we Włoszczowie, w sprawie współpracy i
otwarcia we Włoszczowie Poradni Onkologicznej.

– Konieczność rozbudowania naszej działalności wynika z epidemiologii zachorowań na
nowotwory w województwie świętokrzyskim. Choroby nowotworowe są obecnie problemem
społecznym, a nie tylko medycznym. Rocznie notujemy w Świętokrzyskiem ponad 5 tysięcy
nowych zachorowań na nowotwory złośliwe. Dlatego zależy nam na tym, żeby ułatwić
chorym w powiatach dostęp do leczenia onkologicznego. Lekarz onkolog w poradni – filii
będzie działał jako forpoczta Świętokrzyskiego Centrum Onkologii zapewniając chorym na
miejscu opiekę lekarską i koordynując dalszą diagnostykę i leczenie w Kielcach. Otwarcie
poradni onkologicznej we Włoszczowie jest pierwszym etapem tworzenia powiatowej filii
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii. Wyjście do powiatów i rozwiązanie problemu
dostępności leczenia, było marzeniem moim i pana marszałka. Tworzenie filii jest ku temu
jedyną drogą. Do 31 stycznia 2017 roku planowane jest otwarcie we Włoszczowie dziennego
oddziału chemioterapii – informował Stanisław Góźdź.

Poradnia Onkologiczna, której uruchomienie planowane jest na 10 kwietnia, ma działać w
siedzibie Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie jako filia
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii. Pacjentów z terenu powiatu będzie konsultował
specjalista onkologii i radioterapii z ŚCO i w zależności od potrzeb kierował do dalszej
diagnostyki i leczenia w Centrum w Kielcach.

– To ważny dzień, nie tylko dla mieszkańców tego regionu, ale również dla nas,
odpowiedzialnych za jego rozwój. Idea profesora Góździa jest bardzo ambitna i trudna.
Przybliżenie leczenia onkologicznego to ogromny wysiłek, ale konieczny. Wiemy że ŚCO w
Kielcach często jest przepełnione, było projektowane na 400 osób dziennie, dziś nierzadko
jest ponad 1400 pacjentów dziennie. Chcemy przybliżyć dostęp do tych trudnych zabiegów
pacjentom, którzy nie raz po chemioterapii wracali do domów autobusami, a wiadomo, jak
ciężkie momenty są to dla nich. Dziękujemy władzom powiatu i miasta za chęć współpracy z
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nami przy tym działaniu. Tego jeszcze nigdzie się nie robi w Polsce, jest to inicjatywa
dyrektora Góździa, rodzi to koszty, ale najważniejsze dla nas są wygoda i komfort ludzi.
Chcemy maksymalnie dużo zrobić w tym roku, tak aby w przyszłym roku mówić już o
działającym systemie. To nasze wspólne wyzwanie i tak do niego podchodzimy – podkreślał
marszałek Adam Jarubas.

Do końca kwietnia na podobnych zasadach zostanie uruchomiona kolejna Poradnia
Onkologiczna – filia ŚCO w Zespole Opieki Zdrowotnej w Staszowie. W ciągu następnych
miesięcy będą otwierane poradnie onkologiczne w Końskich, Ostrowcu Świętokrzyskim i
Pińczowie, docelowo także tam mają powstać oddziały dziennej chemioterapii, natomiast
działalność istniejącego w Starachowicach oddziału dziennej chemioterapii ma zostać
poszerzona do trybu stacjonarnego.

– Jest to historyczne wydarzenie. Prowadziliśmy rozmowy z dyrektorem Góździem, który
wyraził zgodę na podpisanie takiej umowy. Niestety coraz więcej osób zapada na choroby
nowotworowe i jest to wskazane działanie abyśmy zapewnili naszym mieszkańcom dostęp do
tych działań medycznych. Pierwszy krok już uczyniliśmy i będziemy robić wszystko aby cała
inwestycja doszła do skutku. Chcę bardzo gorąco podziękować, przede wszystkim panu
dyrektorowi Góździowi za duże zrozumienie wagi tego przedsięwzięcia. – mówił starosta
włoszczowski, Jerzy Suliga.

– Cieszę się, że we Włoszczowie powstaje ta filia. Niektórzy mogą powiedzieć, że to prestiż
dla miasta i powiatu, ale zdecydowanie najważniejszy jest czynnik zdrowia. To, że
potrzebujemy zwiększenia opieki jest oczywiste. Ta decyzja będzie pomagała naszym
obywatelom i jest to bardzo słuszny kierunek. Deklaruję wsparcie tej inicjatywy bo zdrowie
jest najważniejsze i musimy o tym mówić i pamiętać – nadmienił Grzegorz Dziubek,
burmistrz Miasta i Gminy Włoszczowa.

– To moment dalszego rozwoju w kierunku najważniejszym – bliższym ludziom. Czasem zbyt
długo schodzi ludziom z dotarciem do lekarza, ale jeżeli będzie on bliżej, to i szybciej i
łatwiej mieszkańcy regionu będą do niego trafiać – dodał ks. profesor Henryk Wilczyk.

W utworzonej poradni w Szpitalu Powiatowym im. Jana Pawła II we Włoszczowie raz w
tygodniu przyjmował będzie onkolog, Andrzej Salata.
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